
障害を越えて共に生き共に働こう 
広域地域ケアセンター 

042- 
474-7895 

東久留米市 

大門町 2-13-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 月号  

 
 

SUN MON TUE WED THU FRI SAT 

  
 

 
 

 
 

１ ２ 
 

３ 

４  ５ 
 

６ 
 

７ 
 

８ 
 

９ 
(上の原) 

10 

１１ 1２ 
成人の
日 

1３ 1４ 1５ 
 

1６ 
(大門・ 
中央町) 

 

1７ 
 

 1８ 1９ 
 

２０ 
 

２１ 
 

2２ 
 

2３ 
(滝山団
地) 

(学園町) 

2４ 
 

２５ 2６ 
 

2７ 2８ 
 

 
 

2９   ３０ ３１ 
 

 

 

 

2025 年 1２月の回収量 

６日(第 1 金曜日) 

１３日(第 2 金曜日) 

２０日(第 3 金曜日) 

 

 

2026 年 2 月の資源回収 

 

 
 

新年あけましておめでとうございます。 

利用者やご家族、地域の方々、関係者・団体の皆

さんの期待に応えるべく精一杯この１年取り組ん

でまいります。     理事長  君島久康 

https://morinokai.info/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様にとりましては、良き新年をお迎えのことと思います。昨年の猛暑が嘘のよ

うに、寒い日々が続いておりますが、それでも日差しに温もりを感じ、霜柱の下に

も確実に春が訪れているような気配も時折感じます。さて、昨年、森の会は、皆様

のご理解とご支援をいただき、堅調に事業を展開し、決算も数年続いての黒字でし

た。何よりも利用者の皆さんが毎日、各事業所に通ってくださっているからこそだ

と思います。利用者を支えるご家族の思いにも共感し、事業を進めなければならな

いと思っています。新年、また新年度に向けて、新たな生活介護事業所の開設を目

指した取り組み、長年に渡り使用している各施設の計画的な修繕と整備、職員の専

門性の向上、利用者や家族の満足を得る支援の取り組み等幾つもの課題がございま

す。今後も利用者やご家族、そして職員、日ごろご支援いただく地域の方や様々な

関係者、団体の皆さんの期待に応えるべく、精一杯努力してまいります。引き続き

のご理解とご支援をよろしくお願い申し上げます。 

今年 1年が皆様にとって、すばらしい年になりますように心から願っております。

『うま』く駆け抜けたいですね。 

理事長よりご挨拶 

 



     
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１

やビンゴ大会とレクリエーションも満喫されました。 

クリスマス会 

みんなびっくりマジックショー 

楽しい催しをありがとうございました！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

土曜会 ｉｎ神山バッティングセンター 

１１月２２日に希望者で神山バッティングセンターに行ってきました。皆さん打つ感覚を楽

しまれ、慣れてくるとヒットが連発していました。バオバブに戻ると、きくむらさんの「ハ

ンバーグ弁当」を楽しまれていました。 


